

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 12.07.2024

సమయం: 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. కొత్తగా ఏర్పాటు చేసిన హైదరాబాద్ విపత్తు స్పందన , భూ పర్యవేక్షణ, సంరక్షణ సంస్థ HYDRA విధివిధానాలను శాసనసభ సమావేశాల ముందుగా ఖరారు చేయాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు.
2. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈ నెల 16వ తేదీన జిల్లా కలెక్టర్లు, పోలీస్ కమిషనర్లు, పోలీస్ సూపరింటెండెంట్లతో సచివాలయంలో సమావేశం జరుపుతారు. ప్రజలకి ఇచ్చిన హామీలను నెరవేర్చడంలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం విఫలమైందని కేంద్ర బొగ్గు గనుల మంత్రి కిషన్ రెడ్డి విమర్శించారు.
4. సీనియర్ IAS అధికారి C సుదర్శన్ రెడ్డి తెలంగాణా ఎన్నికల ప్రధానాధికారిగా ఈరోజు బాధ్యతలు చేపట్టారు.

CM-HYDRA: కొత్తగా ఏర్పాటు చేసిన హైదరాబాద్ విపత్తు స్పందన , భూ పర్యవేక్షణ , సంరక్షణ సంస్థ HYDRA విధి విధానాలపై ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులకు పలు సూచనలు చేశారు. శాసన సభ సమావేశాలకి ముందుగా ఈ విధి విధానాలను ఖరారు చేయాలన్నారు. ఔటర్ రింగ్ రోడ్డు వరకు 2వేల చదరపు కి.మీ పరిధిలో హైద్రా విధులు నిర్వహించేలా ఉండాలన్న ముఖ్యమంత్రి ఇప్పటి వరకు జీహెచ్ఎంసీ పరిధిలో ఉన్న అనధికారిక హోర్డింగ్స్ , ఫ్లెక్సీలు తొలగింపు , అపరాధ రుసుము వసూలు బాధ్యత హైద్రాకు బదలాయించాలనీ,

జోన్ల విభజనలో పోలీస్ స్టేషన్ పరిధులు , అసెంబ్లీ నియోజకవర్గ పరిధులు పూర్తిగా ఒకే జోన్ లో వచ్చేలా జాగ్రత్త వహించాలనీ చెప్పారు. నాళాలు, చెరువులు, ప్రభుత్వ స్థలాల ఆక్రమణల విషయంలో నిబంధనలు కఠినతరం చేసేలా అధ్యయనం చేయాలనీ , హెచ్ఎండీఏ , వాటర్ వర్క్స్, డిజాస్టర్ మేనేజ్మెంట్ , మున్సిపల్ విభాగాల మధ్య ఎప్పటికప్పుడు సమన్వయం ఉండేలా చూసి, హైడ్రా ఒక బలమైన వ్యవస్థగా పని చేయాలని రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు. Hydra పనిలో అడ్డంకులను అధిగమించేందుకు అధికారుల బృందం కీలక సమావేశం జరపాలని , నిపుణుల కమిటీ తో పాటు ఎన్ డి యస్ ఏ అధికారులతో రాష్ట్ర ప్రభుత్వ అధికారులు చర్చించేందుకు నిర్ణయించారు.

PN

MEETING: ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈనెల 16వ తేదీన జిల్లా కలెక్టర్లు , పోలీస్ కమిషనర్లు, పోలీస్ సూపరింటెండెంట్లతో సచివాలయంలో సమావేశం జరుపుతారు. ప్రజా పాలన, ధరణి భూమి రికార్డులు , వ్యవసాయం, వాతావరణ పరిస్థితులు , ఆరోగ్యం, సీజనల్ వ్యాధులు, వనమహోత్సవం, మహిళా శక్తి, విద్యా, శాంతి భద్రతలు, సైబర్ నేరాలు మొదలైన అంశాలపై ముఖ్యమంత్రి సమీక్షా సమావేశం నిర్వహిస్తారు. సమస్యల పరిష్కారానికి జిల్లా అధికారులకు ముఖ్యమంత్రి మార్గదర్శకత్వం ఇస్తారని భావిస్తున్నారు.

PN

KISHAN: తెలంగాణ కాంగ్రెస్ పార్టీ మోసపూరితమైన వాగ్దానాలతో అధికారంలోకి వచ్చిందని, ప్రజలకు ఇచ్చిన హామీలను నెరవేర్చడంలో విఫలమైందని కేంద్ర బొగ్గు గనుల మంత్రి కిషన్ రెడ్డి విమర్శించారు. ఈరోజు శంషాబాద్ లో బిజెపి రాష్ట్ర కార్యవర్గ సమావేశంలో మాట్లాడుతూ ఆయన... వంద రోజుల్లో ఆరు గ్యారంటీలు , 13 వాగ్దానాలు, 66 ఇతర అంశాలు నెరవేరుస్తామని కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రకటించినప్పటికీ , అధికారంలోకి వచ్చి ఏడు నెలలు గడిచినా , అవి అమలు కాలేదని అన్నారు. ఇటీవలి ఎన్నికల్లో బిజెపి కార్యకర్తలు చేసిన కృషిని

ప్రశంసిస్తూ... కిషన్ రెడ్డి రాష్ట్రంలో బిజెపి ఒక ఎమ్.ఎల్.ఎ నుంచి 8 ఎమ్.ఎల్.ఎలకు ఎదిగిందని, ఓటు శాతం 7 నుంచి 15 శాతానికి పెరిగిందని చెప్పారు. ప్రజల సమస్యలను పరిష్కరించడానికి బిజెపి కట్టుబడి ఉందని , బి.ఆర్.ఎస్ పార్టీ విధానాలను బిజెపి విజయవంతంగా తిప్పికొట్టిందని ఆయన అన్నారు. ఇదిలా ఉండగా , ఈ సమావేశంలో మాట్లాడుతూ కేంద్ర హోం శాఖ సహాయమంత్రి బండి సంజయ్... కాంగ్రెస్ ఎంపీ , ప్రతిపక్ష నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయాన్ని సందర్శించి నిరుద్యోగ యువజనులతో మాట్లాడాలని సవాల్ చేశారు. కేంద్రంలో ఎన్.డి.ఎ ప్రభుత్వాన్ని నిరుద్యోగం విషయంలో విమర్శిస్తున్న కాంగ్రెస్ పార్టీ , తెలంగాణలో యువజనులకు చేసిన అన్నీ వాగ్దానాలు ముందు నెరవేర్చాలని ఆయన అన్నారు. బిజెపి ఓబిసి మోర్చా జాతీయ అధ్యక్షుడు డాక్టర్ కె.లక్ష్మణ్ , బిజెపి పార్లమెంటరీ బోర్డు సభ్యుడు ఈటెల రాజేందర్ , జాతీయ కార్యవర్గ సభ్యుడు గరికపాటి మోహనరావు మొదలైనవారు ఈ సమావేశంలో పాల్గొన్నారు.

MIDDAY

TG-BJP: ఇటీవల జరిగిన లోక్ సభ ఎన్నికల్లో పార్టీని కొత్త విజయాల బాటలో నడిపించినందుకు రాష్ట్ర బిజెపి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదికి ధన్యవాదాలు తెలియజేసింది. ఈమేరకు తెలంగాణ రాష్ట్ర కార్యవర్గ సమావేశం ఒక తీర్మానాన్ని ఏకగ్రీవంగా ఆమోదించింది. బిజెపి ప్రధాన కార్యదర్శి బండి సంజయ్ ఈ తీర్మానాన్ని ప్రతిపాదించగా , పార్లమెంటరీ బోర్డు సభ్యురాలు డి.కె.అరుణ సమర్పించారు. అంతకుముందు ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ... పార్టీ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు కిషన్ రెడ్డి సభ్యత్వ నమోదు కార్యక్రమం ద్వారాను, సమీప భవిష్యత్ లో జరిగే స్థానిక సంస్థల ఎన్నికలకు పార్టీని తృణమూల స్థాయి నుంచి పటిష్టం చేసేందుకు పని చేయాలని పార్టీ నాయకులు , కార్యకర్తలకు పిలుపునిచ్చారు. కేంద్ర విద్యామంత్రి ధర్మేంద్ర ప్రదాన్ ఈ సమావేశానికి హాజరయ్యారు.

NSD

CENTRE - TG: తెలంగాణ ఆదర్శ పాఠశాలలో ఆహారంలో బల్లిని కనుగొన్న సంఘటనపై మీడియాలో వచ్చిన కథనాల పట్ల కేంద్రం తీవ్రంగా స్పందించింది. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం తాను అమలు చేసే పథకం కింద ఆదర్శ పాఠశాలల్లో ఉదయం అల్పాహారం అందిస్తుందని , పి.ఎం పోషణ పథకానికి దీంతో సంబంధం లేదని కేంద్ర విద్యా మంత్రిత్వ శాఖ సోషల్ మీడియాలో స్పష్టం చేసింది. తాను నిర్వహించే ఆదర్శ పాఠశాల హాస్టల్ లో ఈ సంఘటన జరిగినట్లు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం తెలియజేసిందని, సంబంధిత అధికారులపై కఠిన చర్యలు తీసుకున్నట్లు కూడా రాష్ట్ర ప్రభుత్వం తమకు తెలియజేసిందని కేంద్రం పేర్కొంది. పి.ఎం పోషణ పథకం కింద స్కూళ్లలో వేడిగా వండిన ఆహారాన్ని వడ్డిస్తారని మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది.

NSD

TG CEO:

సీనియర్ IAS అధికారి c సుదర్శన్ రెడ్డి తెలంగాణా ఎన్నికల ప్రధానాధికారిగా ఈరోజు బాధ్యతలు చేపట్టారు. . 2002 బ్యాచ్ ఐఎఎస్ అధికారి అయిన సుదర్శన్ రెడ్డి వికాస్ రాజ్ స్థానంలో బాధ్యతలు చేపట్టారు. తదుపరి ఉత్తర్వుల వరకు ఆయన ఈ పదవిలో ఉంటారని భారత ఎన్నికల కమిషన్ ఆదేశించింది. ఆయన అంతకు ముందు రాష్ట్ర ప్రభుత్వంలో , రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖలలో వివిధ పదవుల్లో పని చేశారు.

PN

NAGENDER: బి.ఆర్.ఎస్. శాసనసభా పక్షం కాంగ్రెస్ పార్టీలో విలీనం అవుతుందని ఆ పార్టీకి చెందిన మరింత ఎమ్.ఎల్.ఎలు కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరతారని ఖైరతాబాద్ ఎమ్.ఎల్.ఎ దానం నాగేందర్ అన్నారు. బి.ఆర్.ఎస్ నుంచి కాంగ్రెస్ లో చేరిన నాగేందర్ హైదరాబాద్ ఆదర్శ నగర్ లో ఈరోజు కళ్యాణ లక్ష్మి చెక్కుల పంపిణీ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటూ... కాంగ్రెస్ పార్టీలో ఎంతో స్వేచ్ఛ వుందని, ఎమ్.ఎల్.ఎలు ముఖ్యమంత్రిని, మంత్రులను, ఇన్ ఛార్జ్ మంత్రులను

తేలికగా కలుసుకొని , తమ తమ నియోజకవర్గాల్లో వివిధ ప్రాజెక్టుల మంజూరు చేసిన నిధులను అడిగి తీసుకోవచ్చని చెప్పారు.

PN

BHATTI: ఒడిషాలోని నయినీలో సింగిరేణి కాలరీ స్ సంస్థ చేపట్టిన బొగ్గు గనుల ప్రాజెక్టు తవ్వకాల్లో సహకరించాలని ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క ఒడిషా ముఖ్యమంత్రి మోహన్ చరణ్ మాంఝీని కోరారు. ఈ వి జ్ఞప్తికి స్పందిస్తూ ఒడిషా ముఖ్యమంత్రి తాము పూర్తి సహకారం అందిస్తామని , గనుల తవ్వకం కార్యక్రమానికి అవసరమైన అన్ని చర్యలు చేపడతామని హామీ ఇచ్చారు. నైన్ బ్లాకులో గనుల కార్యకలాపాలు సజావుగా జరిగేలాగ చూడాలని అధికారులను కూడా ఆదేశించారు.

PN

GOVERNOR: రాష్ట్ర పోలీస్ డైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ జితేందర్ , అదనపు డైరెక్టర్ జనరల్ లా అండ్ ఆర్డర్ మహేష్ మురళీధర్ భగవత్ ఈరోజు గవర్నర్ సి.పి.రాధాకృష్ణన్ ను హైదరాబాద్ లోని రాజ్ భవన్ లో కలుసుకున్నారు. ఈ ఇద్దరు అధికారులు ఇటీవల తమ తమ పదవీ బాధ్యతలు చేపట్టారు.

PN

WEATHER: రానున్న ఐదు రోజుల్లో తెలంగాణాలోని కొన్ని జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం వుంది. అదే సమయంలో అనేక జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ ఉరుములతో కూడిన జల్లులు పడతాయని , ఈదురు గాలులు వీస్తాయని వాతావరణ శాఖ తన రోజువారీ నివేదికలో తెలియజేసింది. రాష్ట్రంలో నైరుతి రుతుపవనాలు బలహీనంగా వున్నాయి.

PN

YADADRI: యాదాద్రి జిల్లాలోని చౌటుప్పల్ మండలం మల్కాపురంలోని శ్రీ జయ కెమికల్ ఫ్యాక్టరీలో నిన్న ఉదయం శ్రీ జయ కెమికల్ ఫ్యాక్టరీలో ప్రమాదవశాత్తు పలువురు అస్వస్థతకు

గురయ్యారు. వారిని హైదరాబాదు వనస్థలిపురం లోని ఫైవేట్ ఆసుపత్రికి తరలించి చికిత్స అందిస్తున్నారు. నలుగురికి స్వల్ప అస్వస్థ కావడంతో చికిత్స చేసి డిశ్చార్జ్ చేయగా , ఏడుగురికి హాస్పిటల్ లో యింకా చికిత్స కొనసాగుతున్నట్లు సమాచారం.

PTC, YADADRI

JAGITIAL: జగిత్యాల జిల్లాలో రైతులకు సకాలంలో అందాల్సిన ఎరువులు అందించడంలో అలసత్వం ప్రదర్శించినా, అధిక ధరలకు ఎరువులు అమ్మినా కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామని జగిత్యాల జిల్లా కలెక్టర్ బి. సత్య ప్రసాద్ అన్నారు. జగిత్యాల జిల్లా మెట్ పల్లి కేంద్రంలో జిల్లా వ్యవసాయ అధికారితో కలిసి జిల్లా కలెక్టర్ సత్య ప్రసాద్ ఎరువుల డీలర్ దుకాణాల్లో ఆకస్మిక తనిఖీలు నిర్వహించారు.

PTC, JAGITYALA

WANAPARTHI: ప్రజాధనాన్ని దుర్వినియోగం కాకుండా పంట సాగు చేసే నిజమైన రైతులకు రైతు భరోసా వర్తింపజేయాలన్నదే ప్రభుత్వం ముఖ్య ఉద్దేశ్యమని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వర్ రావు అన్నారు. ఈరోజు వనపర్తి జిల్లా కేంద్రంలోని ఐడిఓసీ కార్యాలయంలో వనపర్తి ఎమ్మెల్యే తూడి మేఘా రెడ్డి అధ్యక్షతన ఏర్పాటు చేసిన రైతు భరోసా అభిప్రాయ సేకరణ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు. ఉమ్మడి మహబూబ్ నాగర్ జిల్లా పరిధిలోని 250 రైతుల తమ అభిప్రాయాలను కమిటీ ముందు వ్యక్తం చేశారు.

PTC, WNPRTY

SIRCILLA: వైద్యులు అందుబాటులో ఉండి.. సేవలందించాలని , రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా కలెక్టర్ సందీప్ కుమార్ రూూ ఆదేశించారు. రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా గంభీరావుపేటలోని సీ.హెచ్.సీని ఆకస్మికంగా తనిఖీ చేశారు. ఈ సందర్భంగా ఓపీ , ఐపీ, లేబర్ రూం, ఫార్మసీ, ల్యాబ్, టాయిలెట్స్ పరిశీలించి, వైద్యులు, అధికారులకు పలు సూచనలు చేశారు.

PTC, SIRCILLA

BONALU: సనత్ నగర్ నియోజకవర్గ ఆలయ కమిటీలకు ఆశాడ మాస బోనాల ఉత్సవ చెక్కులను డిప్యూటీ మేయర్ మోతె శ్రీలత శోభన్ రెడ్డి పంపిణీ చేశారు. గ్రేటర్ హైదరాబాద్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ పరిధిలో ప్రతీ యేటా ప్రభుత్వము ఆశాడ మాస బోనాలను ఘనంగా నిర్వహిస్తుంది. ఈ సందర్భంగా ఇవాళ ఉజ్జయిని మహంకాళి అమ్మవారి ఆలయ ప్రాంగణంలో రాజ్యసభ ఎంపీ అనిల్ కుమార్ యాదవ్ , స్థానిక ఎమ్మెల్యే తలసాని శ్రీనివాస్ యాదవ్ తో కలిసి సనత్ నగర్ నియోజకవర్గ పరిధిలోని ఆలయ కమిటీలకు తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం అందించే ఆశాడ మాస బోనాల ఉత్సవ చెక్కులను పంపిణీ చేసారు.

PN

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 01

WEATHER: Heavy rain is likely to occur at isolated places in few districts of Telangana during the next five days. Meteorological Centre said in its daily weather today that thunderstorm accompanied with lightning and gusty winds is likely to occur at isolated places in many districts of the State during the same period. Southwest monsoon has been weak in the State. Rain occurred at a few places in Telangana during the last 24 hours, the report added. PN 6

TG-BJP: The State BJP thanked Prime Minister Narendra Modi for leading the party to new heights in the State during the recent Lok Sabha Elections. BJP Telangana state Executing meeting has unanimously passed a resolution to this effect. BJP General Secretary Bandi Sanjay Kumar proposed the resolution while Parliamentary Board member and MP DK Aruna seconded the resolution. Earlier, speaking on the occasion, party State President and Union Minister Kishan Reddy called upon party leaders and cadres to strengthen party from grassroots level during membership drive and in the local body elections to be held in near future in the State. Union Education Minister Dharmendra Pradhan also attended. NSD 9

CENTRE - TG: Centre has taken serious note of the recent media reports about a lizard found in the breakfast at Telangana Model School. In a social media post, the Union Education Ministry said State Government under its own scheme provides breakfast to Model Schools and is not covered under PM POSHAN Scheme. It said State Government has informed that incident happened in Hostel of

Model School maintained by it. The Ministry said State Government has also informed on the serious action against the concerned officials. Ministry reiterated that PM POSHAN Scheme provide hot cooked midday meal in schools. NSD 8

MEETING: Chief minister Revanth Reddy will be holding a meeting with district Collectors, Police Commissioners, and Superintendents of Police on July 16 at the Secretariat. The chief minister will be reviewing various aspects, including Praja Palana, Dharani (Land Records), Agriculture and Seasonal Conditions, Health and Seasonal Diseases, Vana Mahotsavam, Mahila Shakti (Women's Empowerment), Education, Law and Order, Security and Cybercrime. Chief minister is expected to provide guidance and directives to district officials to effectively address the issues. PN 8

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2024**

SDP : HR

PAGE NO: 02

GOVERNOR: Director General of Police, Dr.Jitender and Additional Director General Law & Order Mahesh Muralidhar Bhagwat called on the Governor of Telangana, C.P. Radhakrishnan, at Raj Bhavan, Hyderabad today.The two officials recently took charge of their respective posts. PN 4

KISHAN: Union Coal and Mines Minister Kishan Reddy criticized the Congress party for coming to power in Telangana through deceitful promises and failing to deliver on their guarantees assured to people. Speaking at the BJP State Executive meeting in Shamshabad today, Reddy alleged that despite the Congress's six guarantees, 13 promises, and 66 items pledged within 100 days, none have been implemented after seven months in power. Kishan Reddy praised BJP activists for their efforts in the recent elections, highlighting the party's growth from one to eight MLAs and its substantial increase in vote share from 7 percent to 15 percent. He emphasized the BJP's commitment to addressing public grievances and its successful campaigns against the BRS party's policies. Union Minister of State for Home Bandi Sanjay dared Congress MP and Leader of the Opposition Rahul Gandhi to visit Osmania University and talk to unemployed youth. Speaking at the State executive meeting Bandi Sanjay said the Congress which had been targeting the BJP-led NDA government at the Centre on the issue of unemployment should first fulfil the promises made to the youths of Telangana. Dr. K Laxman, MP, BJP OBC Morcha National President, BJP Parliamentary Board Member, Eatala Rajender and MP BJP National Executive Member Garikapati Mohan Rao among others participated in the meeting. MIDDAY 18

NAGENDER: Khairthabad MLA Danam Nagender, who defected from Bharat Rashtra Samithi (BRS) to Congress said the BRS Legislative Party would be merged into Congress party. He said many more MLAs from BRS would join the Congress party. Participating in Kalyana Lakshmi cheques distribution

programme at Adarsh Nagar Hyderabad today, the Khairthabad MLA said there was lot of freedom in the Congress and MLAs could meet the Chief Minister, Ministers and incharge Ministers to seek funds and get different projects sanctioned for their constituencies. PTC/HYD 8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 03

BHATTI: Deputy CM Bhatti Vikramarka urged Odisha Chief Minister Mohan Charan Manji to cooperate in the excavation of the coal mine project undertaken by Singareni Collarries company at Naini in the State. Responding to this request, the Odisha Chief Minister assured full cooperation and stated that appropriate measures will be taken to support the mining activities. Orders were issued to officials in Odisha to ensure smooth progress of mining operation in Naini Block Singareni project. Deputy CM Bhatti Vikramarka, accompanied by a team of Telangana officials, emphasized the importance of the coal blocks for Singareni and highlighted that the Naini mines were designated for Singareni back in 2017.

CM: Chief Minister Revanth Reddy made suggestions to finalize the modalities for newly formed HYDRA (Hyderabad Disaster Response and Assets Monitoring and Protection) before coming Assembly session. Chief Minister Revanth Reddy suggested that the department should be entrusted the responsibility of the management of the area in the limits up to 2,000 square km i.e., up to ORR (Outer Ring Road). Transfer the powers of removal of unauthorized hoardings, flexies and collection of penalties to HYDRA from GHMC jurisdiction. He suggested to conduct a study to bring stringent rules to curb the encroachment of Nalas, Ponds and government lands. Chief Minister also wanted coordination between HMDA, Water Works, Disaster Management and Municipal departments regularly. PN10

ATTACK: The city police arrested one of the two absconding persons who attacked two policemen yesterday night at Nampally railway station. A press release from the Hyderabad police said the accused attacked two constables who spotted one of them carrying an axe. When police decoy team questioned them on possessing the axe. Immediately one of them took out the axe and tried to attack the constables. In self defence, the police opened fire on the person brandishing axe, injuring him on right thigh. The other person ran away from the scene, the police said. After the arrest of both accused , they confessed to pick pocketing money and mobile phones from people sleeping on footpaths. PN 9

TRAINING:A free electric auto-driving training program for women was announced by the Telangana Mahila Cooperative Development Corporation in

Hyderabad. The training program ranges from 45 to 60 days and is open to women aged 18-45 years, regardless of previous driving experience. PN 4

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2024**

SDP : HR

PAGE NO: 04

HEADLINES

1. Chief Minister Revanth Reddy asked officials to finalize the modalities for newly formed HYDRA (Hyderabad Disaster Response and Assets Monitoring and Protection) before coming Assembly session.
2. Chief minister Revanth Reddy to hold meeting with district Collectors, Police Commissioners, and Superintendents of Police on July 16.
3. Union Coal and Mines Minister Kishan Reddy criticize Congress party for failing to deliver on their guarantees assured to people.
4. Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka urges Odisha Chief Minister for cooperation in coal mine project undertaken by Singareni Collaries company at Naini in the State.

ORDER

CM – MEETING – KISHAN – TG BJP – CENTER TG -

BREAK

ATTACK – NAGENDER – BHATTI – GOVERNOR – WEATHER –
TRAINING- OTHER ITEMS IF ANY...